Quinta, 15 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 965 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 008/2025 ................... 2
GAP - Gabinete do Prefeito ................................................................................................................... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .............................................................................. 2

Página 1/4

Quinta, 15 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 965
ISSN 2965-4734

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 008/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 008/2025 —  A

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA,

por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 008/2025, tendo como objeto a

Contratação de empresa especializada para aquisição de

materiais elétricos para atender as necessidades da

Secretarias Municipais de São Pedro da Água Branca/MA,

saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas:

BV SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, inscrito no

CNPJ nº 15.634.417/0001-83, vencedora dos itens: 003,

004, 008, 018, 033, 034, 038, 040, 041, 047, 057, 058, 060,

069, 079 e 080, com proposta apresentada no valor total de

R$ 95.772,00 (noventa e cinco mil setecentos e setenta e

dois reais), DELTA AUTOMAÇÃOE COMÉRCIO LTDA,

inscrito no CNPJ nº 44.929.469/0001-85, vencedora dos

itens: 039, 053, 066, 067, 072, 074, 076, 077 e 078, com

proposta apresentada no valor total de R$ 59.685,60

(cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e

sessenta centavos), GLB MONITORAMENTO LTDA,

inscrita no CNPJ nº 57.594.207/0001-59, vencedora dos

itens: 037, 044, 056, 073 e 088, com proposta apresentada

no valor total de R$ 44.310,00 (quarenta e quatro mil

trezentos e dez reais), L K VIEIRA – EPP, inscrita no

CNPJ nº 15.265.626/0001-05, vencedora dos itens: 001,

009, 010, 013, 016, 017, 023, 024, 025, 027, 028, 030, 035,

036, 042, 045, 046, 051, 052, 054, 055, 059, 062, 063, 064,

065, 068, 071, 082, 084, 085, 090, 091, 092 e 093, com

proposta apresentada no valor total de R$ 330.346,80

(trezentos e trinta mil trezentos e quarenta e seis reais e

oitenta centavos) e R M MARCADO – ME, inscrita no

CNPJ nº 43.830.562/0001-75, vencedora dos itens: 002,

005, 006, 007, 011, 012, 014, 015, 019, 020, 021, 022, 026,

029, 031, 032, 043, 048, 049, 050, 061, 070, 075, 081, 083,

086, 087 e 089, com proposta apresentada no valor total de

R$ 188.037,20 (cento e oitenta e oito mil trinta e sete reais

e vinte centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA,

ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/, no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  São Pedro da

Água Branca - MA, em 15 de maio de 2025. Creuza

Nascimento da Silva — Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ktvabslp5kh20250515110511

GAP - Gabinete do Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 016/2025 OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

fornecimento de internet e manutenção da rede para suprir

as necessidades das diversas Secretarias Municipais de São

Pedro da Água Branca/MA.  A Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca - MA, representada pela autoridade

competente, o SR. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE

SOUZA - Prefeito Municipal, pelo presente instrumento,

com base na Lei nº 14.133/2021, adjudica  e homologa o

objeto do Pregão Eletrônico n° 016/2025, em favor da

empresa: NC SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.799.009/0001-91, com sede

na RUA DA MANGUEIRA, 66, Bairro: CENTRO,CEP:

65.924-000, Cidade: Vila Nova dos Martírios – MA,

vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no

valor total de R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil

reais),  nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente

as condições estabelecidas no contrato que será celebrado

entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem

como a executar o objeto adjudicado e homologado nos

termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação

Página 2/4

Quinta, 15 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 965
ISSN 2965-4734

deste Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão

Eletrônico n° 016/2025, no Diário Oficial do Município e

no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para

fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54

da Lei nº 14.133/2021. São Pedro da Água Branca – MA,

15 de maio de 2025. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE

SOUZA — Prefeito Municipal

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ksq6ka3re2o20250515190547

Página 3/4

Quinta, 15 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 965
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 008/2025

	GAP - Gabinete do Prefeito
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2025-05-16T02:00:20+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1